



## Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 podlimitní veřejné zakázky

### „Obnova zahrady Strakovy akademie – stavební práce“

Zadavatel obdržel dne 15.07.2020 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, které tímto dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje.

#### **Dotaz č. 1**

*Ze zadávací dokumentace nám není zřejmé, zda je možnost u prokazování významných stavebních prací i služeb v článku 4.3.1 bodu A a 4.3.1 bodu B, aby zakázka pod bodem 2) splnila zároveň parametr požadovaný v bodě 1) a pak tedy předložit další zakázku splňující základní požadavek na zakázku pod písmeny a) až d) u významných stavebních prací, a) i b) u významných služeb, aniž by plnila parametry pod body 1) a 2).*

#### **Odpověď zadavatele na dotaz č. 1**

Ano, je to možné. Zadavatel vždy připouští, aby výše uvedená významná stavební práce nebo služba pod bodem 2 byla doložena buď samostatnou referencí, nebo aby byla nedílnou součástí další dodavatelem dokládané realizované významné stavební práce nebo služby pod bodem 1, avšak dodavatel musí předložit celkem min. 2 referenční významné stavební práce nebo služby, s výjimkou čl. 4.3.1 bodu B písm. a), kdy zadavatel připouští, aby služba, jejímž předmětem bylo provedení ošetření stromů metodou tzv. vzduchového rýče, byla prokázána pouze jednou významnou službou, pokud tato splní současně oba požadavky uvedené pod body 1 a 2.

Např. pokud dodavatel realizoval veřejnou zakázku, jejímž předmětem bylo provedení závlah a/nebo vodních prvků včetně filtrace ve finančním objektu limitu 1.000.000 Kč bez DPH v objektu, který je kulturní památkou, druhá významná stavební práce, kterou bude prokazovat kvalifikaci, již nemusí splnit požadavky zadavatele, aby na minimální finanční limit a/nebo na objekt zapsaný v seznamu kulturního a přírodního dědictví UNESCO, na indikativním seznamu kulturního a přírodního dědictví UNESCO nebo zapsaný v Ústředním seznamu kulturních památek nebo jiném obdobném zahraničním seznamu, v němž jsou zapsány objekty/památky s obdobnou právní ochranou nebo objekty/památky zapisované do Ústředního seznamu kulturních památek (obdobnou právní ochranou se rozumí skutečnost, že rekonstrukce takového objektu probíhá za součinnosti příslušných orgánů památkové péče) nebo objektu nacházejícího se v památkově chráněném území nebo památkové rezervaci nebo památkové zóně. Postačí tedy, když druhá významná stavební práce bude spočívat v realizaci závlahy rodinného domu ve finančním objemu 200.000 Kč bez DPH.

#### **Dotaz č. 2**

*V zadávací dokumentaci je uvedeno „Pokud dodavatel prokazuje splnění významných služeb dle písm. a) a b) bodu B tohoto článku v plném rozsahu v rámci významných stavebních prací dle písm. a), b), c) nebo d) bodu A tohoto článku, může prokázat splnění kvalifikace pouze předložením 8 významných zakázek.“ Není nám úplně zřejmé, zda v rámci významných stavebních prací dle písm. a), b), c) nebo d) článku 4.3.1 bodu A, je nutné předložit 8 rozdílných zakázek / osvědčení nebo je možné jedním osvědčením prokázat v rámci významných stavebních prací více požadavků pod písmeny a) až d).*

## Odpověď zadavatele na dotaz č. 2

Realizace významné stavební práce nebo služby je vždy vázána k zadavatelem požadovanému **předmětu plnění**, tedy ke konkrétním stavebním pracím nebo službám (tj. provedení závlah a/nebo vodních prvků včetně filtrace, zemní práce, provedení venkovního osvětlení, provedení venkovní dlažby ze žulových kostek nebo lomového kamene, provedení ošetření stromů metodou tzv. vzduchového rýče, provedení vegetačních a sadových úprav), nikoli ke konkrétní zakázce realizované pro jednoho objednatele. V rámci jedné stavební práce nebo služby poskytnuté dodavatelem konkrétnímu objednateli (tj. „reference“) tedy může dodavatel prokázat splnění více referenčních stavebních prací nebo služeb s konkrétním předmětem plnění požadovaným zadavatelem. Dodavatel tedy nemusí prokazovat kvalifikaci 8 významnými zakázkami realizovanými pro různé objednatele.

### **Nad rámec podané žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel dle § 98 odst. 1 ZZVZ poskytuje vlastní vysvětlení zadávací dokumentace.**

V případech, kdy zadavatel požaduje v článku 4.3.1 bod A písm. a) bod 1, písm. b) bod 1 a písm. c) bod 1 zadávací dokumentace prokázání významné stavební práce v určitém finančním limitu, jedná se vždy o **finanční limit minimální**.

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace **neprodluhuje lhůtu k podání nabídek**, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.

V Praze



v z. Ing. Kamila Janáčková

Ing. Ivana Hošťálková  
ředitelka Odboru technického a provozního